Parrociani cujusdam ville dixerunt prebitero suo et
aliis :
Ordinat hec villa quod presbiter ullus in illa
Enses portare nec armas audet habere,
Nam si percuterit, inreguaris erit.
Prebiter hec dicit : Michi portare liquebit,
Possum portare que dicunt nulla valere.
Respondit villa quod presbiter ullus in illa
Moram non faciat alibi se vivere vadat ;
Ense coronabitur si plus defferre videtur,
Qui deffert ensem querit habere necem.

(1) Ce dernier paragraphe est répété en écriture cursive dans la
marge d’en bas.
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Presbiter volens mortem parrocianorum suorum :

O mors, sume meos meliores parrocianos ;
Per villam vade, diciores tu michi trade.

[Fol. 35 ro.]

Rector tam pravus sit mortis vulnere plenus.

Rector desiderans vitam parrocianorum suorum :

Christe, perce meis cleris et parrocianis.

Da spacium vite, pacem mereantur habere,

Et michi, rectori de villa Constanciensi,

Regnum celeste post mortem da manifeste,
Det michi dona deus non fore fine reus.

Prebiter hos versus faciendo sit benedictus,

Et sibi det vitam post mortem semper eternam.
Amen. Amen. Amen.

Expellentis rustici. Nota hec ille.

Item s’ensuit la tenour d’un autre protestacion et de-
monstracion comme ledit mostier a esté refait ancienne-
ment par osmones omosnés et par instrumens fais, donc
la tenour s’ensuit, fait es ans et jours, comment le lettour
pourra voyer plus au plain.

[Fol- 35 v°] Universis hec visuris, vicarii in spiritua-
libus et temporalibus generaliter reverendi in Christo
patris ac domini domini Ludovici, dei gracia episcopi
Constanciensis (1), in remotis notorie nunc agentis, et
officialis Constanciensis, salutem in domino. Noveritis
quod, in nostra notariique publici et testium subscripto-
rum presencia personaliter constitutus, vir venerabilis

(1) Louis d’Erquery, promu a I"évéch¢ de Coutances par bulle
du pape Clément VI, du g janvier 1346, mort en 1370 (Eubel,
Hier. cath., 1, 213).
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et discretus dominus Johannes de Ausses (1), prebiter,
canonicus Meldensis et rector ecclesie Sancti Nicholay
Constanciensis existens, faciendo protestacionem super
infrascriptis, dixit quod, cum ipse primo venisset ad
regendum et gubernandum ecclesiam Sancti Nicholay
predictam eamque invenisset quasi per totum, excepto
choro ipsius, discopertam, nonnullisque aliis reparacio-
nibus sumptuosissime indigentem, et cum hinc inde
diligenter ad reparacionem ipsius quis teneretur perqui=
reret nullumque super hoc remedium minime inveniret,
tandem dicte ecclesie subveniendo de remedio oportuno,
curiam Romanam dictus rector adivit ibique pro dicte
ccclesie benefactoribus indulgenciam a domino nostro
papa et a quodam probo et potente viro, magistro Petro
de Chintreyo nuncupato (2), rectore ecclesie parrochialis